
 Т ......

Дума Сладковского сельского поселения 
Слоб одо -Туринекого муниципального района 

четвертого созыва 
РЕШЕНИЕ

12.11.2021 № 312-НПА с. Сладковское

О внесении изменений в некоторые Решения Думы 
Сладковского сельского поселения

В связи с увеличением (индексацией) с 01 октября 2021 года в 1,037 раза 
размеров должностных окладов работников органов местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения, руководствуясь пунктом 6 Решения Думы 
Сладковского сельского поселения от 28.06.2018 № 84-НПА «Об утверждении 
Положения об оплате труда муниципальных служащих, замещающих должности 
муниципальной службы в органах местного самоуправления Сладковского сельского 
поселения», пунктом 7 Решения Думы Сладковского сельского поселения от 28.06.2018 
№ 85-НПА «Об утверждении Положения об оплате труда работников, занимающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих 
техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, рабочих 
отдельных профессий (водителей) и младшего обслуживающего персонала, занятых 
обслуживанием органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения», 
пунктом 4 Решения Думы Сладковского сельского поселения от 26.03.2019 № 136-НПА 
«Об утверждении Положения о заработной плате лиц, замещающих муниципальные 
должности в Сладковском сельском поселении на постоянной основе», Дума 
Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об оплате труда муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения, утвержденное Решением Думы Сладковского 
сельского поселения от 28.06.2018 № 84-НПА, следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 и № 2 к Положению изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Внести изменения в Положение об оплате труда работников, занимающих 
должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих 
техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления, рабочих 
отдельных профессий (водителей) и младшего обслуживающего персонала, занятых 
обслуживанием органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения, 
утвержденное Решением Думы Сладковского сельского поселения от 28.06.2018 № 85- 
НПА, следующие изменения:

2.1. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
3. Внести в Положение о заработной плате лиц, замещающих муниципальные 

должности в Сладковском сельском поселении на постоянной основе, утвержденное 
Решением Думы Сладковского сельского поселения от 26.03.2019 № 136-НПА, 
следующие изменения:

3.1. Приложение к Положению изложить в новой редакции (прилагается).
4. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения



«Информационный вестник» и обнародовать путем размещения на официальном сайте 
Сладковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 
октября 2021 года.

6. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по 
экономической политике и муниципальной собственности (председатель А.А.Назаров).

Председатель Думы 
Сладковского сельского noi

/ В.А. Потапова



Приложение № 1 
к Положению об оплате труда 
муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения

Размеры должностных окладов 
муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

администрации Сладковского сельского поселения

№ Должности муниципальной службы Размеры должностных
п/п окладов (в руб.)
1. Заместитель Главы администрации 13 796,00
2. Ведущий специалист 9 796,00
2. Специалист I категории 9 486,00



Приложение № 2 
к Положению об оплате труда 
муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы в 
органах местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения

Размеры
ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин

Группа должностей Классный чин муниципальных 
служащих

Размер надбавки за 
классный чин (в руб.)

Младшие должности 
(специалист 1 категории)

Секретарь муниципальной службы 
3-го класса

569,16

Секретарь муниципальной службы 
2-го класса

758,88

Секретарь муниципальной службы 
1-го класса

948,60

Старшие должности 
(ведущий специалист)

Референт муниципальной службы 
3-го класса

587,76

Референт муниципальной службы 
2-го класса

783,68

Референт муниципальной службы 
1-го класса

979,60

Высшие должности

Действительный муниципальный 
советник 3-го класса

827,76

Действительный муниципальный 
советник 2-го класса

1 103,68

Действительный муниципальный 
советник 1-го класса

1 379,60



Приложение № 1
к Положению об оплате труда работников, 
занимающих должности, не отнесенные к 
должностям муниципальной службы, и 
осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения, рабочих 
отдельных профессий (водителей) и младшего 
обслуживающего персонала, занятых 
обслуживанием органов местного самоуправления 
Сладковского сельского поселения

Размеры
должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к 

должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения

N°
п/п

Наименование должности Размеры окладов (в руб.)

1. старший инспектор по работе с населением 7 760,00
2. старший инспектор по военно-учетной работе 7 760,00

Размеры
должностных окладов рабочих отдельных профессий (водителей) и младшего 

обслуживающего персонала, занятых обслуживанием 
органов местного самоуправления Сладковского сельского поселения

№
п/п

Наименование должности Размеры окладов (в руб.)

1. водитель 9 330,00
2. уборщица 4 789,00



Приложение
к Положению о заработной плате лиц, 
замещающих муниципальные должности 
в Сладковском сельском поселении на 
постоянной основе

Размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в 
Сладковском сельском поселении на постоянной основе

№
п/п

Должности муниципальной службы Размеры должностных 
окладов (в руб.)

1. Глава Сладковского сельского поселения 22 066,00
2. Депутат Думы Сладковского сельского поселения 22 066,00


